按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则（第9 号）》的规定计算

净资产收益率  每股收益

期间  报告期利润 全面摊薄 加权平均  基本  稀释

归属于公司普通股股东的净利润 57.51% 不适用  0.85  0.85

2008 年度

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润

-21.32% 不适用  -0.32  -0.32

 归属于公司普通股股东的净利润 不适用 不适用  0.0123   0.0123

2007 年度

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润 不适用 不适用  -0.2371  -0.2371

四、报告期内股东权益和变动情况（单位：元）

项目 股本 资本公积 盈余公积 未分配利润 少数股东权益 股东权益合计

期初数 396,515,872 57,546,659.56 37,848,720.91 -947,304,594.14 -455,393,341.67

本期增加 187,274,458 524,556,734.53  337,582,440.50 10,701,394.90 1,060,115,027.93

本期减少  6,978,825.00   6,978,825.00

期末数 583,790,330 575,124,569.09 37,848,720.91 -609,722,153.64 10,701,394.90 597,742,861.26

变动原因：
 (1)资本公积本期增加 524,556,734.53 元，原因一是股本溢价 215,365,627.31 元，为公司以 2.15

元/股的价格向广弘公司定向增发，广弘公司以其持有的广东省广弘食品集团有限公司、惠州市广丰

农牧有限公司、广东教育书店有限公司共三家子公司股权作价 402,640,085.30 元认购公司股份

187,274,458 股，形成股本溢价 215,365,627.30 元；二是股改对价 309,191,107.22 元，公司非流通股

股东广弘公司豁免本公司219,191,107.22元债务和赠送本公司9,000万元现金作为本次股权分置改革

的对价。（2）未分配利润本期增加 337,582,440.50 元原因是公司本年度盈利。

广东美雅集团股份有限公司   2008 年度报告

 5

三、股本变动及股东情况

一、股本变动情况表

(一)、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
180,457,781 45.51   180,457,781 45.51

1、国家持股 9,912,896 2.50   9,912,896 2.50

2、国有法人持股 117,697,245 29.68   117,697,245 29.68

3、其他内资持股 52847640 13.33   52847640 13.33

 其中：境内非国

有法人持股
51,857,640 13.08   51,857,640 13.08

   境内自然人

持股
990,000 0.25   990,000 0.25

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份

二、无限售条件股

份
216,058,091 54.49   216,058,091 54.49

1、人民币普通股 216,058,091 54.49   216,058,091 54.49

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 396,515,872 100.00   396,515,872 100.00

说明: 2008年8月31，本公司与广弘公司签署《发行股份购买资产协议书》，定向发行股份

187,274,458股，向广弘公司购买其合法持有并有权处置的广东省广弘食品集团有限公司100％的股

权、惠州市广丰农牧有限公司85.78％的股权和广东省教育书店有限公司100％股权。2008年12月19

日,中国证监会发文核准公司发行股价购买资产。2008年12月29日公司已完成标的资产在工商行政管

理机关的过户登记。这部分新发行的股份在证券登记机构的登记和工商登记目前正在办理中。

限售股份变动情况表

适用□  不适用√

广东美雅集团股份有限公司   2008 年度报告

 6

（二）股票发行与上市情况

1、截止本报告期末，前三年公司发行股票、债券的情况。

定向发行股价购买资产情况：

[一]2008 年8 月31 日，本公司与广弘公司签署《发行股份购买资产协议书》。其

主要内容如下：1、标的资产：(1) 范围。本次发行股份购买的资产，即标的资产为：

广弘公司合法持有并有权处置的广东省广弘食品集团有限公司100％的股权、惠州市广

丰农牧有限公司85.78％的股权和广东省教育书店有限公司100％股权。（2）定价。①

双方同意，以2008 年5 月31 日为基准日，由广东联信资产评估土地房地产估价有限公